Unidade 137414 30 60 R$ 1.299,00 R$ 77.940,00

04 Microsoft Power BI Premium (12 meses) com atualização,
manutenção e suporte. Unidade 137415 05 10 R$ 2.338,59 R$ 23.385,90

VALOR TOTAL ESTIMADO

R$ 477.828,86

56.1. O valor total estimado da contratação e de R$ 477.828,86 ( quatrocentos e setenta e sete mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos).

57. JUSTIFICATIVA DA MÉTRICA UTILIZADA

57.1. A métrica adotada para dimensionamento da presente contratação é por unidade de licença de uso anual, considerando que os softwares objeto deste Termo de